Antrag auf Mitgliedschaft im Förderkreis der Grundschule Laboe

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Förderkreis der Grundschule Laboe, um die Ziele des Förderkreises (§2 der Satzung: Der Förderkreis dient der Förderung der Grundschule Laboe und seiner Schüler, insbesondere des Unterrichts und der Freizeitgestaltung an der Schule) zu unterstützen.

visited by an action of an antorotateon.	
Für gezahlten Mitgliedsbeitrag wird eine Zuwendungsbestätigung ausgestellt.	
Die Mitgliedschaft ist unabhängig von einer Spende an den Förderkreis.	
Eine Kündigung ist jederzeit zum Ende des Kalenderjahres möglich.	
Vorname Nachname	
Adresse	
☐ Ich zahle den Mindestbeitrag von jährlich 24,- Euro.	
Ich zahle einen jährlichen Mitgliedsbeitrag in Höhe von Euro.	
Ich wünsche die Abbuchung meines Mitgliedsbeitrages	
□ zum 1. April	
□ zum 1. Oktober des Jahres.	
Hinweis laut Datenschutzgesetz: Ihre Daten werden elektronisch gespeichert. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht. Datenschutzerklärung gemäß Datenschutzgrundverordnung(DS-GV) siehe Anlage.	

Bitte wenden!

SEPA-Basislastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsummer: DE 93 ZZZ0 0000 0994 16

Mandatsreferenz: wird noch bekanntgegeben

Ich/Wir ermächtige/n den Förderkreis der Grundschule Laboe, Schulstraße 1, 24235 Laboe, den Mitgliedsbeitrag von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise/n ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom Förderkreis der Grundschule Laboe auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich bin damit einverstanden, dass mir die Vorab-Information über den Einzug ("Pre-Notification") erst spätestens einen Tag vor dem Fälligkeitstag zugeht.

Hinweis: Ich/Wir kann/können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Vorname und Name (Kontoinhaber)	
Straße und Hausnummer	
Postleitzahl und Ort	
Kreditinstitut (Name und BIC)	
DE/	
E-Mail-Adresse für Pre-Notification (Vorankündigung)	
Datum, Ort und Unterschrift des/der Kontoinhaber	
Vermerke des Förderkreises	
Erhalt: Mitgliedsnummer: Austritt:	

Förderkreis Grundschule Laboe

Datenschutzerklärung gemäß Datenschutzgrundverordnung(DS-GVO):

Diese Datenschutzerklärung beinhaltet die "informatiOnspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten bei der betroffenen Person" gemäß Art. 13 DS-GVO. Der Verein, vertreten durch den Vorstand, verarbeitet und nutzt die in dieser Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und Übermittlung von Vereinsinformationen. Nach Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO ist die Verarbeitung von personenbezogenen Daten rechtmäßig, wenn diese für die Erfüllung eines Vertragsverhältnisses -hier: Mitgliedschaft - erforderlich ist. Die Daten werden auf zwei unterschiedlichen Systemen und Netzwerkstrukturen gespeichert. Die personenbezogenen Daten werden auf einem Landesrechner gespeichert. Die Bankdaten werden auf einem EDV-System gespeichert, das nicht mit Landesnetz verbunden ist.

Die personenbezogenen Daten werden dabei durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt. Eine Übermittlung der Daten an Dritte findet nicht statt mit Ausnahme der Übermittlung der Bankverbindung an das mit der Einziehung der Mitgliedsbeiträge beauftragte Kreditinstitut. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die Daten gelöscht, sofern sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat im Rahmen der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf Auskunft über seine personenbezogenen Daten, die zu seiner Person bei der verantwortlichen Stelle gespeichert sind. Außerdem hat jedes Mitglied im Falle von fehlerhaften Daten ein Korrekturrecht sowie ein Recht auf Löschung seiner Daten unter den Voraussetzungen des Art. 17 DS—GVO. Ferner hat jedes Mitglied ein Beschwerderecht. Zuständig in Schleswig-Holstein ist dafür:

Unabhängiges Landeszentrum für Datenschutz Schleswig-Holstein (ULD), Holstenstraße 98, 24103 Kiel, Telefon: 0431/ 968-1200, Fax: 0431/ 988-1223, E-Mail: mail@datenschutzzentrum.de.